[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«СТОЛБОВСКАЯ ШКОЛА»  ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

	ОКПО 00797671,

ОГРН 1159102006436,

ИНН/КПП9105008500/910501001 ,

Единый казначейский счет 40102810645370000035

Казначейский счет 03234643356110007500

Банк    ОТДЕЛЕНИЕ  РЕСПУБЛИКА  КРЫМ  БАНКА  РОССИИ//УФК  по Республике  Крым

г. Симферополь, БИК   013510002
	296123, Российская Федерация,

Джанкойский район, с. Столбовое, ул. Школьная,5

телефон: +79788098633,

e-mail:school_djankoysiy-rayon26@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

10.02.2023

№ 51
с. Столбовое

О проведении диагностических работ

по естественно-научной, математической

и читательской грамотности

В соответствии с письмом Департамента государственной политики и управления в сфере общего образования Министерства просвещения Российской Федерации от 01.02.2023г. №03-157 «О работе по формированию функциональной грамотности обучающихся в 2023 году», на основании приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 09.02.2023г. №242 «О проведении диагностических работ по естественно-научной, математической и читательской грамотности в образовательных организациях Республики Крым», с целью определения уровня функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Республики Крым

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 13.02.2023 по 26.04.2023 года в 8 классе диагностическую работу по естественно-научной, математической и читательской грамотности обучающихся.
2. Назначить ответственным за проведение диагностических работ заместителя директора по УВР Рвачёву С.А.
3. Ответственному за проведение диагностических Рвачёвой С.А. :
3.1. Сформировать список участников диагностической работы (приложение 1)
3.2. Составить график проведения диагностической работы (приложение 2)
3.3. Создать условия для проведения, проверки работ и осуществления анализа результатов.
3.4. Внести изменения в расписание учебных занятий
(при необходимости).
4. Назначить техническим специалистом, отвечающим за проведение диагностической работы,   учителя математики Абджемелова Р.Ф.

5. Назначить ответственных учителей, за проведение диагностической работы по направлениям:
Читательская грамотность- учитель русского языка и литературы- Садыкова Э. Ф.

Математическая грамотность – учитель математики- Евтушенко М.С.

Естественно-научная грамотность- учитель биологии- Никончук А.О.

6. Ответственным учителям по проведению диагностической работы:

6.1. Сформировать мероприятие в РЭШ
6.2. Предоставить коды доступа и паролей для выполнения заданий обучающимся в РЭШ

6.3. Провести диагностическую работу в РЭШ в 8 классе.
6.4. Проверить выполненные работы (проверка открытых ответов)
7. Назначить наблюдателем из числа администрации школы, заместителя директора по ВР Иваниченко О.В.

8. Назначить экспертов по проверке работ обучающихся :

Читательская грамотность- учитель русского языка и литературы- Садыкова Э. Ф.

Математическая грамотность – учитель математики- Евтушенко М.С.

Естественно-научная грамотность- учитель биологии- Никончук А.О.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор

А.В.Приходько
С приказом ознакомлены

С.А.Рвачёва

Э.Ф.Садыкова

М.С.Евтушенко.

Р.Ф.Абджемелов

А.О.Никончук

Приложение 1

  к приказу от 10.02.202023№ 51
Список  участников диагностической работы

	1.
	АбдулкеримоваЭдиеЭкремовна
	22.07.2008

	2.
	Гордей Евгения Михайловна
	13.02.2009

	3.
	Жомирова Лиля Юрьевна
	04.03.2009

	4.
	Золотарёва Елена Сергеевна
	29.06.2008

	5.
	Касьянова Инна Артуровна
	21.11.2008

	6.
	Касьяненко Богдан Сергеевич
	08.09.2008

	7.
	Лысенкова Анастасия Владимировна
	19.01.2008

	8.
	Раетов Сервер Ленурович
	12.02.2009

	9.
	Решетников Данил Витальевич
	13.02.2008

	10.
	Сторчак Алина Артемовна
	09.02.2009

	11.
	Сулейманов Али Марленович
	04.12.2008

	12.
	Филимонова Вероника Дмитриевна
	27.10.2008

	13.
	Хованская Юлия Марковна
	12.10.2008

	14.
	Храбан Антонина Александровна
	14.01.2009

Приложение 2

 к приказу от 10.02.202023№ 51

График проведения диагностической работы
	№
	Дата
	№ урока
	Направление функциональной грамотности
	Ответственный

	1
	16.02.2023
	2
	Читательская грамотность
	Садыкова Э.Ф.

	3
	Математическая грамотность
	Евтушенко М.С.

	4
	Естественно-научная грамотность
	Никончук А.О.